
Formuláře ROB - CzP 
Metodické dny pro krajské úřady 

Solenice 30. října až 1. listopadu 2017 



 

Úprava služby E05 – robCtiPodleUdaju 

 zprostředkovává čtení referenčních údajů z ROB 
na základě vyhledání osoby podle kombinace 
údajů (ztotožnění subjektu údajů) 

 změna: výstupem ztotožnění právě jedné osoby 
je právě jeden záznam  

 je-li nalezen více jak jeden záznam – služba vrátí 
varování a uživatel musí upřesnit parametry 
vyhledání 

 nasazeno do produkce: 2. srpna 2017 

 



 

Úprava služby E05 – robCtiPodleUdaju 



Úprava úvodu formuláře  

„Výpis údajů z registru obyvatel“ 
 prostředí CzechPOINT@office 

 účel: získání údajů z registru obyvatel 

 změna: před zadáním požadavku bude 

nezbytné vyplnit agendu a činnostní roli v 

rámci níž je využití údajů z ROB realizováno 

 termín nasazení: listopad / prosinec 2017 

 



Úprava úvodu formuláře  

„Výpis údajů z registru obyvatel“ 
stávající podoba 



Úprava úvodu formuláře  

„Výpis údajů z registru obyvatel“ 
nová rozšířená podoba 



Úprava úvodu formuláře  

„Výpis údajů z registru obyvatel“ 
nabídka agend, ve kterých má OVM oznámenu působnost 



Úprava úvodu formuláře  

„Výpis údajů z registru obyvatel“ 
nabídka činnostních rolí v rámci zvolené agendy 



Úprava úvodu formuláře  

„Výpis údajů z registru obyvatel“ 



Úprava úvodu formuláře  

„Výpis údajů z registru obyvatel“ 

pokud nemá OVM oznámenu působnost v agendě nebo uživatel 

oprávnění k dané činnostní roli, formulář zobrazí tuto hlášku 



Jak oznámit působnost v agendě 

• Více informací k postupu oznámení působnosti v 

agendě naleznete pod odkazem https://rpp-

ais.egon.gov.cz/AISP/help/index.html v kapitole 

„Katalog výkonu agend“ 

 

• „Metodika ohlášení agend a oznámení o vykonávání 

působností v agendě“ na www.szrcr.cz, v části 

Registr práv a povinností (aktualizace 29.8.2017) 

https://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/help/index.html
https://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/help/index.html
https://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/help/index.html
http://www.szrcr.cz/


Další změny ve formulářích 

CzechPOINT@office 

• příznak „adresa úřadu“ u všech zápisových 
formulářů 

• nezobrazování poslední adresy místa trvalého 
pobytu při ukončení pobytu občana (výjimkou 
jsou formuláře pro ohlašovny) 

 





Další změny ve formulářích 

CzechPOINT@office 

• zpřístupnění formulářů pro zápis a změnu 
zákazu pobytu soudům 

• nová funkcionalita pro zápis zrušení 
rozhodnutí, kterým byl uložen trest zákazu 
pobytu  

 



Zápis změny zákazu pobytu  
nová funkcionalita „zrušit rozhodnutí“ 

- lze vyznačit u zákazu pobytu, jehož uložená doba dosud nezačala 

plynout 



Zápis změny zákazu pobytu  
zrušení rozhodnutí, kterým byl uložen trest zákazu pobytu 


